
[Insert name of recipient and address here (optional)]

We kɔc nɔŋ nhïïm mïth ku kɔc ye nyin tïït në keek, 
Lɛɛr bïn mɛnhdu ya lɛɛr në thukulic ku yïknhial de wël ke ye luɔɔi kënnë
Ago mɛnhdu ya kony ago thukul jɔɔk apieth, wɔ gäär ye athöör kënnë ago mɛnhdu ya cɔk leerë në thukulic ku bï wël ke ye ajuiɛɛr kënnë ya yiɛ̈knhial.  
Yen athöör kënnë  acï bɛ̈ibei ke bï ya yennë kueer cï juiir ke bennë wël ke piööcë ku piath de mɛnhdu ya rɔm wennë:
· Yïïn 
· Luɔɔidaan yukku yiɛ̈n kɔc
· Thukulduɔ̈ɔ̈n bennë mɛnhdu bɛɛr lɔ thïn në kööl dɛ̈t peei
· Thukulduɔ̈ɔ̈n bennë mɛnhdu bɛɛr lɔ thïn ye tɔ̈ në baŋ biyic de thɛɛ yennëke mïth piɔ̈ɔ̈c në thukulic, ye cɔlë “future Outside School Hours Care (OSHC)” në kööl dɛ̈t peei, të bïï kee ya lɔ thïn në ye thɛɛ käkë yiic 
Yen athöör kënnë abï ya jam në kee käkë: 

· Kä nhiɛɛr mɛnhdu keek, kä nyic keek, ku lëu bï keek ya lëu në luɔɔi. 
· Kä ye jam në kuɛɛr lëu bennëke mɛnhdu ya kuɔny ago ya piɔ̈ɔ̈c apieth në thukulic.

Kee wël bï keek gɔ̈ɔ̈r ëtënnë kedhiɛ aabï thukul tɔnnë mɛnhdu ke thïn ya kuɔny bïkkë piööc ya guiɛ̈ɛ̈r mɛnhdu apiɛth.
Kä yukku keek kɔɔr ba keek ya looi
Yen athöör cï gɔ̈ɔ̈r ëtënnë acï tɛ̈ɛ̈kic në biäk juëc wääciic bï keek ya thiɔ̈ɔ̈ŋ në dupiööc ke rodha de mɛnhdu, yïn, ku jɔl ya mɛnhdu. Them ba biäk de 3: ye jam në kë de paanduɔ̈n [Ku kuɔnyë mɛnhdu bï biäk ë 2 ya thiɔ̈ɔ̈ŋ: biäk bï ya jam në meth ërɔt de ] ku dhuɔ̈kë të de luɔɔi në pɛɛi nïn [insert date here]. 
Këduɔ̈ɔ̈n ba ya lueel athiekic ëtënnë, ku ka kënnë tääu ke bï ya löŋ ago ye athöör kënnë ya thiɔ̈ɔ̈ŋ. Abï dupiööc ke rodha tɔ̈nnë mɛhdu thïn (ku jɔl ya dupiööc ke OSHC, të ye keek lɔ në OSHC) ya gäm nyïny bïï keek mɛnhdu ya kuɔny agokë mɛnhdu ya juiɛ̈ɛ̈r kä bennëke piööcde ku piathde ya lɛɛr tueŋ.  

Yeeŋö bï rɔt ya looi në yekënnë cök
Dupiööc ke rodha tɔ̈nnë mɛnhdu ke thïn aabï kee wëlkë kedhiɛ ya määt yiic nëtök ku kaa bï yïn ya gäm biäk de ye waragɛŋ kënnë. Thukul tɔ̈nnë mɛnhdu thïn abï ye biäk kënnë ya lööm në pɛɛi de thiɛ̈ɛ̈r ku tök. Na cïï biäk kënnë, ye jam në bɛ̈i ke mïth ku jɔl ya mɛnhdu në yenhdu bï thöl ë thiäŋ, ke biäk kɔ̈k cï keek thiɔ̈ɔ̈ŋ käkë aaŋoot ëke bï keek ya rɔm kennë thukul tɔ̈nnë mɛnhdu ke thïn, ku na bï rɔt ya lëu, ëka bï loilooikeen ke OSHC ya mat thïn ëyadëŋ. 

Acïï rïthäc nyuɔɔth ke rɔ̈m bennë wël ya rɔm abï mïth ya kuɔny agokë ya thök në rodha yic ku bïkkë ya lɔ në thukul yiic apiɛth.  Ku na yïn ya, Na cïï yen bï ya kɔɔr bï kee wëlkë ya rɔm kennë thukul, ke yïn limku ba jam wennë dupiöny de rodha ëthöökë mɛnhdu thïn ke pɛɛi nïn [insert date here] ŋoot. 
Leer bïn mɛnhdu ya cɔk bï lɔ gäär rin piny në thukulic
Na ŋuɔɔtë ke yï kën mɛnhdu guɔ lɔ gäär rin piny në thukulic ago piööc jɔɔk në ye ruɔ̈ɔ̈n bɔ̈ kënnë yic, ke yïn wɛɛi piɔ̈u ba yekënnë dɔc ya looi ke thaa ŋoot. Leer bïn mɛnhdu ya lɔ gäär rin piny në thukulic abï thukul ya kuɔny agokë kä bïï mɛnhdu keek ya kɔɔr kedhiɛ ya guik ku bï keek cɔ̈k piny. Akut de piööc (Department of Education and Training) abï naŋ wël thiekiic bï keek ya tɛk biyic ago mɛnhdu ya cɔk jɔk thukul, mɛn cï keek gäär në ye wɛbthait kënnë yic ëtënnë https://www.education.vic.gov.au/parents/going-to-school/Pages/choose-enrol-school.aspx. 

Wël juëc kɔ̈k peei
[please select relevant text based on whether you are providing this information electronically or by hard copy]

[Option 1 – direct parents to website – delete whichever option not used]

Na kɔɔr ba wël juëc kɔ̈k peei ya kueen ëyadëŋ në tɛ̈n de ye ajuiɛɛr de jɔ̈k ë piööc ku luɔɔi bennë thukul ya jaak thïn, ke yï tïŋ kä cï keek gɔ̈ɔ̈r piiny ëtënnë: 

· Athöör nɔŋic wël ye jam në kë de kɔc nɔŋ nhïïm bɛ̈iken  

· Athöör ye kɔc nɔŋ nhïïm bɛ̈iken nyuɔ̈ɔ̈th agokë athöör kënnë ya thiɔ̈ɔ̈ŋ ku bennë wëlken ya yiɛ̈knhial.
Ëkäkë acï keek gɔ̈ɔ̈r ëtënnë www.education.vic.gov.au/transitiontoschool.

[Option 2 – attach information to letter – delete whichever option not used]

Na kɔɔr ba wël juëc kɔ̈k peei ya kueen ëyadëŋ në tɛ̈n de ye ajuiɛɛr de jɔ̈k ë piööc ku luɔɔi bennë thukul ya jaak thïn, ke yï tïŋ kä cï keek gɔ̈ɔ̈r piiny ëtënnë: 

· Athöör nɔŋic wël ye jam në kë de kɔc nɔŋ nhïïm bɛ̈iken  

· Athöör ye kɔc nɔŋ nhïïm bɛ̈iken nyuɔ̈ɔ̈th agokë athöör kënnë ya thiɔ̈ɔ̈ŋ ku bennë wëlken ya yiɛ̈knhial.

Na kɔɔr ba lɔ bennë mɛnhdu ya lɔ në thukulic ya jaamic wennë thukul tɔ̈ yen thïn, ke yï jaamë wennë [insert name of early childhood educator].

Këdu në adötic, 
[Name of early childhood educator]
[Day] [Month] [Year]

